חוק m. Invalescens, Exo. 19.19. וחוק ודלד Vadens & invalesce is, 2. Sam. 3.1. id est, pergebat invalescere.

חזק m. Validus, Valens, Fortis, Robustus, Vehemens: חזק הוא מטנו Fortior est nobis, Num. 13. 32: Plur. חזקים, Jud. 18. 20: Const. חזקי מצח Fortes frontis, id est, obfirmata fronte Ezech. 3. 7. Faemin. ביד חזקה Manu forti, Exod. 13. 9.

חזק m. Firmitas: Aff. חזקי Firmitas mea, Psal. 18. 2.

חזק m. Robur, Hag. 2. 23: בחזק יד In robore manus, Robusta manu, Exod. 13. 14: Aff. הלא בחזקנו Nonne robore nostro, Amos 6. 13. Faem. בחזקה Cum vehementia, id est, Vehementer, Fortiter, Violenter, Jud. 8. 1. Ezech. 34. 4.

חזקה faem. idem: Constructum, בחזקה הוד Secundum robur manus, Jesa. 8. v. 11: Aff. ובחזקתו Et in robore suo, 2. Par. 26. v. 16.

חזר m. Porcus, Sus: חזיר מיער Porcus de sylva, id est, sylvestris, Psal. 80. 14: בשר החזיר Carnem porci, Jesa. 65. 4. A Redeundo ad sordes sic dici videtur: nam חזר Redire, Reverti, in Targum. Inde illud, Sus lota redit ad volutabrum cani, 2. Pet. 2. 22.

חח Vide supra in חח.

חטא Peccare: proprie est Errare vel aberrare a scopo, ut in Hiphil videre est, unde & error ipsi tribuitur, Levit. 5. vers. 15, & Deus reducit ipsos in viam, Psalm. 25. vers. 8, & redeunt in viam, Psalm. 51. vers. 15. Hinc Kimchi pueritia tribuit, quando cognitio hominis adhuc imperfecta est. Ultra vigesimum annum, quando peccat scienter & contumaciter, tunc dicitur פשע id est, Rebellio, Defectio. Constructur cum ב, & ל: Prater. מי אשר חטא לי Is qui peccaverit mihi vel adversus me, Exod. 32. 32: חטא חטא חטא Peccatum peccavit, Thren. 1. vers. 8. Partic. אשר חטא Qui peccat, Eccles. 8. v. 12, ubi Sagot est ex forma Quiescentium tertia radicali חח, ut saepe hac duo genera formas inter se permutant. Sic in-

finit.

fuit. **מחטור לי** A peccando mihi, Gen. 20. 6. ubi est locor,
 cui simile fuit in הנה. Futur. **אל תחטאו בילד** Ne pec-
 cate in puerum istum, Genes. 42. vers. 22. **חטא**
 Mundavit, Purgavit à peccato, Expiavit: Præter.
וחטא את הבית Et mundabit domum istam, Levit. 14.
 v. 52. Part. **חטה המטה** Sacerdos expians, id est, expia-
 tionis sacrificium offerens, Levit. 6. 26. Fut. **אנכי אחטנה**
 Ego expiabam illud, id est, luebam pro illo, Genes. 31. v. 39:
ויחטאהו Et expiavit, id est, in expiationis sacrificium
 obtulit eum, Lev. 9. v. 15. Hiphil **חטיא** Peccare fe-
 cit vel sivit, Ad peccandum induxit: Præter. **חטיא**
את ישראל Ad peccandum induxit Israel, 1. Reg. 14. 16:
 Et per Apocoriam **חטיא**, 2. Reg. 13. 6: **חטיאם חטאה גדולה**
 Induxit eos ad peccandum peccato magno, 2. Reg. 17. v. 21.
 Futurum **ולא יחטא** Et non sinebat aberrare vel peccare
 sc. lapidem, dum fundâ eum mitteret, Jud. 20. 16, quidam
 intransi: iue vertunt, Et non aberrabat, ex quo loco pro-
 pria Verbi significatio perspicitur. Hithpael Futurum,
וחטאתי Purgaverit se, Num. 19. 13: **וחטאתו** Purificat se,
 Job. 41. 16: **וחטאתו** Purgatore vos, Num. 31. 19.
חטאתו (pro חטאת) m. Peccatû, Deut. 23. 22: Aff. **חטאתו**
 In peccato suo mortuus est, Nû. 27. 3: Plur. **חטאים גדולים**
 Peccata magna, Eccles. 10. 4: Constructum, **חטאי גלוליתין**
 Peccata stercoreorum idolorum vestrorum, Ezech. 23. 48:
 Aff. **את חטאתי** Peccata mea, Gen. 41. 9.
חטאתו f. Peccatum, Jes. 5. 18: Sacrificium pro pecca-
 to, Ezech. 45. 23: **ממלכת החטאת** Regnum peccati, A-
 mos 9. 8. Chald. **לחטאתו** In sacrificium pro pecca-
 to. Esr. 6. 17, per Metonymiam. Et contractum in ח,
חטאת Mich. 1. 3: **חטאת רבץ** Peccatum cubat, Gen. 4. 7,
 id est, poena peccati per Metonymiam: Const. **חטאת**
 E sanguine peccati, id est, sacrificii pro peccato, Exo. 30. 10: